ГЛАВА
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

УКАЗ

г. Якутск

САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТИН
ИЛ ДАРХАНА

ЫЙААХ

Дьокуускай к.

О внесении изменений в приложение к Указу Главы Республики Саха
(Якутия) от 26 сентября 2024 г. № 438 «Об установлении на 2025 год

запрета на привлечение хозяйствующими субъектами,
осуществляющими деятельность на территории Республики Саха

(Якутия), иностранных граждан, осуществляющих трудовую
деятельность на основании патентов, по отдельным видам

экономической деятельности»

В соответствии с пунктом 6 статьи 18.1 Федерального закона от 25 июля
2002 г. № 115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской
Федерации» п о с т а н о в л я ю :

1.  Позиции 1, 4 перечня видов экономической деятельности, по
которым устанавливается на 2025 год запрет на привлечение хозяйствующими
субъектами, осуществляющими деятельность на территории Республики Саха
(Якутия), иностранных граждан, осуществляющих трудовую деятельность на
основании патентов, прилагаемого к Указу Главы Республики Саха (Якутия)
от 26 сентября 2024 года № 438 «Об установлении на 2025 год запрета на
привлечение хозяйствующими субъектами, осуществляющими деятельность
на территории Республики Саха (Якутия) иностранных граждан,
осуществляющих трудовую деятельность на основании патентов, по
отдельным видам экономической деятельности», исключить.

2. Опубликовать настоящий Указ в официальных средствах массовой
информации.

                 Глава
Республики Саха (Якутия)
А. НИКОЛАЕВ

___ __________ ____ г.
№ ______